HANSESTADT LÜNEBURG

DER OBERBÜRGERMEISTER

Vorlage-Nr. **VO/8112/18**

Bereich 22 - Betriebswirtschaft und Beteiligungsverwaltung, Controlling Frau Duda

Datum: 05.11.2018

Beschlussvorlage

Beschließendes Gremium: **Verwaltungsausschuss**

Lüneburger Parkhaus und Parkraum Verwaltungs GmbH - Wirtschaftsplan 2019 Weisung an die städtischen Beteiligungsvertreter in der Gesellschafterversammlung

Beratungsfolge:

Öffentl. Sitzungs- Gremium

Status datum

Ö 21.11.2018 Ausschuss für Wirtschaft und städt. Beteiligungen

N 27.11.2018 Verwaltungsausschuss

Sachverhalt:

In der Sitzung des Aufsichtsrates der Lüneburger Parkhaus und Parkraum Lüneburg Verwaltungs GmbH (Lüneparken) am 05.11.2018 wurde der Wirtschaftsplan 2019 beraten und der Gesellschafterversammlung die Genehmigung empfohlen.

In der nächsten Gesellschafterversammlung der Lüneparken wird der Wirtschaftsplan 2019 behandelt.

Es ist bei Gesamterlösen von 441.160,00 € ein Jahresüberschuss in Höhe von 48.962,68 € geplant.

Beschlussvorschlag:

Die Beteiligungsvertreter in der Gesellschafterversammlung der Lüneburger Parkhaus und Parkraum Verwaltungs GmbH werden angewiesen, dem Wirtschaftsplan 2019 zuzustimmen.

Finanzielle Auswirkungen:

Kosten (in €	K	osi	ter	ı (i	in	€
--------------	---	-----	-----	------	----	---

a) für die Erarbeitung der Vorlage:

35,00

aa) Vorbereitende Kosten, z.B. Ausschreibungen, Ortstermine, etc.

b) für die Umsetzung der Maßnahmen:

keine

c) an Folgekosten:

keine

d) Haushaltsrechtlich gesichert:

Ja

Nein-

Teilhaushalt / Kostenstelle:

Produkt / Kostenträger:

Haushaltsjahr:

e) mögliche Einnahmen:

keine

Anlage/n:

Anlage 1: Wirtschaftsplan 2019

Beratungsergebnis:

	Sitzung am	TOP	Ein- stimmig	Mit Stimmen-Mehrheit Ja / Nein / Enthaltun- gen	lt. Be- schluss- vorschlag	abweichende(r) Empf /Beschluss	Unterschr. des Proto- kollf.
1							
2							
3							
4							

Beteiligte Bereiche / Fachbereiche: